clericus. Oldebertus. isti erant pro canoniciis. et Donninus pro Archiepiscopo. et Dodo posuit istos tres pro canoniciis. et Alexander Doninum pro Archiepiscopo. Fictum celiane modo talis est. Mine centum de meliori grano quod habent. et soci illius terre sunt centum xl. et tribuant unusquisque quartinum auene. Montem uero uallis hoc modo diuisit. Archiepiscopus solus terciam partem sancti romuli. terciam dedit hominibus celiane. et habuit inde libras. l. Testes. Fulco de ugo clericu. Willelmus. Boso. Franco frater bosonis. presbiter Johannes. et Rainaldus. et Bastardo. et Mazuco. et Anselmus bellelato. et Martino. Et Orrado abado. et Guisulfo zerrado. et Asceto bocardo. et Johannes brocardo. et Benauida casare. et Bonsegnore caluo. et Tebaldo. et Gandulfo osacio. et Gaudardo frater eius. Isti et alii iurauerunt fidelitatem canoniciis pro tribus partibus. et domino Archiepiscopo pro quarta. et Rainaldus et Bonus iohannes clericus adduxerunt canoniciis tres partes reddituum inter granum et aduenam. et Rainerius ibi stetit pro canoniciis. et fructus re-collegit in tempore prepositi Guidonis. Patronus guilientii filius. Archinus merli filius. Comparadus oldiberti.

Istos testes appellamus. scilicet. Bernardum de ualle. Forzanum de sisanio. Rainerium.

Fulcus et Obertus bursali (*).

(*) Il presente atto di divisione negli indicati codici fa seguito immediato alla sentenza del vescovo Sigifredo, già da me ricordata (V. Documento xxv), e sembra anzi a prima giunta che formi un solo corpo con essa. Ma il trovarvi fatta parola dall'Arcivescovo, di Alessandro che fu economo di Siro II, e del tempo in cui fu preposito di san Lorenzo il canonico Guidone, il quale, secondo ricavo da documenti, ebbe quella carica almeno dal 1136 al 1159 (V. Tola, *Codex Diplomaticus Sardiniae*, tomo I, ed XI dei *Monumenta Historiae Patriae*, pag. 211; Banchero, *Il Duomo di Genova*, ecc. pag. 230; *Cartula Campi Florentiani*, a pag. 29-50 di questo volume), mi chiarisce che ad esso non può in modo alcuno convenire la data della predetta sentenza, e mi determina ad assegnarla tra l'anno 1140 ed il 1163, ultimo della vita di Siro.

DOCUMENTO XXIX.

ANNO MCXLV, GENNAIO. INDIZIONE VII.

Filippo di Lamberto, Bellamuto, e Tanclerio di Moro, consoli del Comune di Genova, sentenziano che la chiesa di san Siro presso le mura della Città, posseda, quale proprietaria, il piano di Castelletto, e dichiarano prive di effetto le ragioni del Comune sovra lo stesso; perchè l'abate Alberico produsse un instrumento, in forza cui il Vescovo di Genova () aveva fatto dono di questo piano all'anzidetta chiesa, e pagata al Comune medesimo la somma di sessanta lire, che essi spesero in suo vantaggio.*